
Suvestinė redakcija nuo 2024-01-01 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-09-15, i. k. 2022-18912 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ RINKTI, SĄRAŠO IR RINKĖJŲ SĄRAŠŲ 

TIKSLINIMO VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS INFORMACINĖJE SISTEMOJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. rugsėjo 15 d. Nr. Sp-81  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

rinkimų kodekso 50 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 53 straipsnio 4 dalimi, 62 straipsniu, 128 straipsnio 

4 dalimi ir 142 straipsnio 3 dalimi, n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų tikslinimo Vyriausiosios 

rinkimų komisijos informacinėje sistemoje tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

Komisijos pirmininkė Jolanta Petkevičienė 

 



PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos 

2022 m. rugsėjo 15 d. sprendimu Nr. Sp-81 

 

ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ RINKTI, SĄRAŠO IR RINKĖJŲ SĄRAŠŲ TIKSLINIMO 

VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS INFORMACINĖJE SISTEMOJE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų tikslinimo Vyriausiosios rinkimų 

komisijos informacinėje sistemoje tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatoma asmenų, turinčių teisę 

rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų tikslinimo Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos 

(toliau – VRKIS) Rinkėjų sąrašų tvarkymo posistemėje (toliau – posistemė RINKĖJAI) tvarka. 

2. VRKIS posistemė RINKĖJAI yra skirta: 

2.1. asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašui ir rinkėjų sąrašams sudaryti, tvarkyti ir tikslinti; 

2.2. rinkimų apylinkės išankstinio rinkėjų sąrašo surašymo eiliškumui tvarkyti;  

2.3. pranešimų apie rinkimus įteikimo informacijai registruoti; 

2.4. rinkėjų, balsuojančių namuose, prašymams registruoti, sąrašams sudaryti, teisei balsuoti 

namuose patikrinti;  

2.5. prašymams įrašyti rinkėją į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą registruoti;  

2.6. patikrinti, ar atvykęs balsuoti rinkėjas yra įrašytas į apylinkės rinkėjų sąrašą, ir apie jo 

atvykimą balsuoti pažymėti rinkimų apylinkės elektroniniame rinkėjų sąraše; 

2.7. rinkėjų prašymams balsuoti kitoje rinkimų apylinkėje ir kitų rinkimų apylinkių komisijų 

sutikimų dėl balsavimo šioje rinkimų apylinkėje registruoti; 

2.8. elektroniniams prašymams, pateiktiems per VRKIS Elektroninių paslaugų modulį 

„Rinkėjo puslapis“ ir susijusiems su prašymu balsuoti namuose, ar įrašyti rinkėją į rinkimų apylinkės 

rinkėjų sąrašą, administruoti. 

3. Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų sudarymas, tvarkymas ir tikslinimas 

vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkimų kodeksu ir Vyriausiosios rinkimų komisijos 

patvirtintu Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo 

tvarkos aprašu. 

 

 

 

 

 

II SKYRIUS 



2 

 

ATVYKUSIŲ BALSUOTI RINKĖJŲ ŽYMĖJIMAS RINKIMŲ APYLINKĖS 

ELEKTRONINIAME RINKĖJŲ SĄRAŠE 
 

4. Atvykę balsuoti rinkėjai turi būti žymimi kompiuterizuotoje darbo vietoje, įrengtoje prie 

įėjimo į balsavimo patalpą. Esant poreikiui, didesnėse rinkimų apylinkėse gali būti įrengtos kelios 

darbo vietos, skirtos atvykusiems balsuoti rinkėjams žymėti. Kompiuterizuotoje darbo vietoje turi 

būti naudojamas apygardos informatiko paruoštas kompiuteris su interneto ryšiu ir spausdintuvas. 

Taip pat gali būti naudojamas brūkšninių kodų skaitytuvas, skirtas greitesnei rinkėjų paieškai 

elektroniniame rinkėjų sąraše. 

5. Rinkimų apylinkės nariai, prisijungę prie VRKIS posistemės RINKĖJAI, žymi atvykusius 

balsuoti rinkėjus elektroniniame rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše. Įvedami duomenys yra nuolat 

sinchronizuojami su VRKIS centrine duomenų baze. Esant trumpalaikiams interneto ryšio 

sutrikimams, atvykę balsuoti rinkėjai gali būti žymimi naudojant lokalius duomenis, esančius 

kompiuterizuotoje darbo vietoje. Lokalūs rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašų duomenys yra 

automatiškai atsiunčiami į komisijos nario kompiuterį šiam prisijungus prie VRKIS posistemės 

RINKĖJAI per Elektroninius valdžios vartus. 

6. Teisė prisijungti prie VRKIS posistemės RINKĖJAI suteikiama visiems prisiekusiems 

rinkimų apylinkės komisijos nariams, išskyrus tuos, kuriems šią teisę panaikino rinkimų apylinkės 

komisijos pirmininkas. 

7. Apylinkės rinkimų komisijos nariai turi teisę prisijungti prie VRKIS posistemės RINKĖJAI: 

7.1. elektroninio rinkėjų sąrašo – per Elektroninius valdžios vartus, kuriuose komisijos nariai 

yra autentifikuojami Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformoje; 

7.2. rinkimų dienos lokalių duomenų – vartotojo vardu ir paties susikurtu slaptažodžiu 

(slaptažodis susikuriamas prisijungus prie VRKIS per Elektroninius valdžios vartus). 

8. Apylinkės rinkimų komisija, baigusi darbą su VRKIS posisteme RINKĖJAI, turi pašalinti 

rinkimų dienos lokalius duomenis, užpildyti ir pasirašyti Duomenų pašalinimo ir sunaikinimo aktą (5 

priedas). Pasibaigus rinkimams visi duomenų pašalinimo ir sunaikinimo aktai kartu su kita rinkimų 

medžiaga turi būti perduoti Vyriausiajai rinkimų komisijai. 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

RINKĖJŲ ŽYMĖJIMAS 

 

9. Atvykęs balsuoti rinkėjas kompiuterizuotoje darbo vietoje dirbančiam apylinkės komisijos 

nariui privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Kartu su asmens tapatybe 

patvirtinančiu dokumentu gali būti pateikta ir portale „Rinkėjo puslapis“ spausdinama Informacinė 

kortelė, skirta rinkėjui susipažinti su jo įrašymu į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą. 

10. Komisijos narys pagal asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis atlieka 

atvykusio balsuoti rinkėjo paiešką VRKIS posistemėje RINKĖJAI. 



3 

 

11. Nustačius rinkėjo tapatybę ir įsitikinus, kad atvykęs balsuoti rinkėjas yra šios rinkimų 

apylinkės elektroniniame rinkėjų sąraše, pažymimas rinkėjo atvykimo balsuoti faktas.  

12. Neradus rinkėjo apylinkės elektroniniame rinkėjų sąraše, atliekama jo paieška Lietuvos 

Respublikos elektroniniame rinkėjų sąraše. Galimi atvejai: 

12.1. rinkėjas įtrauktas į kitos rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą;  

12.2. elektroniniame rinkėjų sąraše pažymėta, kad rinkėjas jau balsavo; 

12.3. rinkėjas nėra įrašytas į rinkėjų sąrašus, nes nėra deklaravęs savo gyvenamosios vietos 

arba ilgiau kaip vienus metus iki rinkimų dienos neturi nė vieno galiojančio pilietybę patvirtinančio 

asmens dokumento (paso ar asmens tapatybės kortelės). Šiuo atveju gali būti pildomas prašymas 

įtraukti rinkėją į apylinkės rinkėjų sąrašą (F5 forma) pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos 

patvirtintą Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų sudarymo, tvarkymo ir tikslinimo 

tvarkos aprašą.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. Sp-311, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24923 

 

13. Susiklosčius ypatingoms, objektyviai nenumatytoms sąlygoms, atvykusių balsuoti rinkėjų 

žymėjimas apylinkės elektroniniame rinkėjų sąraše gali būti atliekamas vėliau, bet ne vėliau kaip iki 

balsadėžės atidarymo. Rinkimų apylinkė turi kaupti atvykusių balsuoti, bet dar nepažymėtų apylinkės 

elektroniniame rinkėjų sąraše, rinkėjų duomenis ir, esant galimybei, nedelsdama juos pažymėti. 

14. Pasibaigus balsavimui rinkimų dieną, apylinkės elektroniniame rinkėjų sąraše privalo būti 

pažymimi ir rinkėjai, balsavę iš anksto, namuose ar specialiuose balsavimo punktuose, nurodant 

balsavimo būdą – „balsavo vokais“. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KITOS APYLINKĖS RINKĖJO ŽYMĖJIMAS 

 

15. Kai abi tos pačios apygardos rinkimų apylinkės yra elektroninių ryšių priemonėmis 

prisijungusios prie elektroninio rinkėjų sąrašo ir nustačius, kad atvykęs balsuoti rinkėjas yra kitos 

rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše, jam leidžiama balsuoti ir jis pažymimas rinkimų apylinkės 

elektroniniame rinkėjų sąraše po to, kai: 

15.1. posistemėje RINKĖJAI suformuojamas ir išsiunčiamas pranešimas rinkimų apylinkės, į 

kurios rinkėjų sąrašus yra įrašytas atvykęs balsuoti rinkėjas, rinkimų komisijai apie rinkėjo atvykimą; 

15.2. gaunamas patvirtinimas iš rinkimų apylinkės, į kurios rinkėjų sąrašą yra įrašytas šis 

rinkėjas, kad:  

15.2.1. rinkėjas nėra balsavęs; 

15.2.2. šios rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše yra padarytas įrašas apie šio rinkėjo atvykimą 

balsuoti į kitą rinkimų apylinkę; 

15.2.3. rinkėjo balsas, jeigu bus gautas balsavimo vokais, nebus skaičiuojamas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76f0b4a09ffe11eea5a28c81c82193a8


4 

 

15.3. atvykęs balsuoti rinkėjas pasirašo prašymą balsuoti kitoje rinkimų apylinkėje; prašymą 

suformuoja ir atspausdina apylinkės rinkimų komisija (1 priedas). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KITOJE APYLINKĖJE BALSUOJANČIO RINKĖJO ŽYMĖJIMAS 

 

16. Kai abi tos pačios apygardos rinkimų apylinkės elektroninių ryšių priemonėmis yra 

prisijungusios prie elektroninio rinkėjų sąrašo, apylinkės rinkimų komisija, gavusi pranešimą apie 

rinkėjo, esančio jos apylinkės rinkėjų sąraše, atvykimą balsuoti į kitą rinkimų apylinkę, pirmiausia 

elektroniniame rinkėjų sąraše suranda ir patikrina, ar rinkėjas nėra balsavęs šioje ar kitoje rinkimų 

apylinkėje, tai yra ar nėra gautas pranešimas apie tai, kad rinkėjas balsavo kitoje rinkimų apylinkėje.  

17. Nustačius, kad rinkėjas nebalsavo nė vienoje rinkimų apylinkėje, siunčiamas teigiamas 

atsakymas apylinkės rinkimų komisijai, pateikusiai pranešimą, ir duodamas sutikimas, kad rinkėjas 

gali balsuoti rinkimų apylinkėje, į kurią yra atvykęs, po to, kai: 

17.1. rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše padaromas įrašas apie šio rinkėjo atvykimą balsuoti į 

kitą rinkimų apylinkę; 

17.2. patvirtinama, kad rinkėjo balsas, jeigu bus gautas balsavimo voke, nebus skaičiuojamas. 

18. Nustačius, kad rinkėjas jau yra balsavęs kurioje nors rinkimų apylinkėje, siunčiamas 

neigiamas atsakymas apylinkės rinkimų komisijai, pateikusiai pranešimą, ir sutikimas balsuoti 

neduodamas, informuojant apie tokio nesutikimo priežastis. Per klaidą išsiuntus neigiamą atsakymą, 

apylinkės darbuotojas turi kreiptis į apygardos informatiką dėl klaidos ištaisymo.  

 
 

III SKYRIUS 

RINKĖJŲ SĄRAŠŲ TIKSLINIMAS, RINKĖJŲ RŪŠIAVIMAS SĄRAŠE, INFORMACIJOS 

REGISTRAVIMAS 
 

19. Atvykę balsuoti rinkėjai žymimi elektroniniame rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše, kuri 

elektroninių ryšių priemonėmis yra prisijungusi prie elektroninio rinkėjų sąrašo VRKIS posistemės 

RINKĖJAI. 

20. Apylinkės rinkimų komisija VRKIS posistemėje RINKĖJAI atlieka šiuos elektroninio 

rinkėjų sąrašo tvarkymo veiksmus: 

21. Rinkimų apylinkės išankstinio rinkėjų sąrašo surašymo eiliškumo tvarkymas: 

21.1. Apylinkės rinkimų komisija turi galimybę surūšiuoti rinkėjus išankstiniame apylinkės 

rinkėjų sąraše pagal savo poreikius (rinkėjo adresą), taip sudarydama sąlygas patogesniam pranešimų 

apie rinkimus ir kitų rinkimų dokumentų pristatymui rinkėjams. 

21.2. Išankstinio apylinkės rinkėjų sąrašo rūšiavimas atliekamas iki išankstinio rinkėjų sąrašo 

sudarymo, tai yra iki rinkėjų rinkimų apylinkės rinkėjų sąraše sunumeravimo. 



5 

 

21.3. Jeigu apylinkės rinkimų komisija savo apylinkės rinkėjų sąraše rinkėjų neišrūšiuoja, 

apylinkės rinkėjų sąrašas bus sudaromas ir atspausdinamas adresų abėcėlės tvarka. 

22. Informacijos apie pranešimų apie rinkimus, tarp jų ir rinkėjų, kurie turi teisę 

balsuoti namuose, įteikimą registravimas: 

22.1. Apylinkės rinkimų komisija VRKIS posistemėje RINKĖJAI turi pažymėti rinkėjus, 

kuriems buvo: 

22.1.1. įteikti pranešimai apie rinkimus. Pažymint apie pranešimų apie rinkimus įteikimą, turi 

būti nurodoma: 

22.1.1.1. įteikimo faktas; 

22.1.1.2. įteikimo data; 

22.1.1.3. įteikusio apylinkės komisijos nario vardas ir pavardė; 

22.1.2. neįteikti pranešimai apie rinkimus. Pažymint apie pranešimų apie rinkimus neįteikimą, 

turi būti nurodoma: 

22.1.2.1. neįteikimo faktas; 

22.1.2.2. neįteikimo priežastys iš pateikto sąrašo. 

22.2. Baigus registruoti informaciją apie pranešimų apie rinkimus įteikimą, VRKIS 

posistemėje RINKĖJAI atspausdinama pranešimų apie rinkimus įteikimo ataskaita (2 priedas). 

23. Rinkėjų, balsuojančių namuose, prašymų registravimas, sąrašo sudarymas, 

balsavimo informacijos registravimas: 

23.1. Apylinkės rinkimų komisija turi pažymėti VRKIS posistemėje RINKĖJAI tuos rinkėjus, 

kurie išreiškė norą balsuoti namuose, užpildė prašymą (P6 forma) ir kuriems apylinkės rinkimų 

komisijos sprendimu buvo leista balsuoti namuose. 

23.2. Rinkėjai, išreiškę norą balsuoti namuose, žymimi rinkimų apylinkėse ne ilgiau kaip iki 

paskutinio trečiadienio iki rinkimų dienos.  

23.3. Baigus registruoti rinkėjus, išreiškusius norą balsuoti namuose, atspausdinamas 

namuose balsuojančių rinkėjų sąrašas (3 priedas). 

24. Prašymų įrašyti rinkėją į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą registravimas: 

24.1. Apylinkės rinkimų komisija VRKIS posistemėje RINKĖJAI turi pažymėti rinkėjus, 

pateikusius prašymą įrašyti juos į apylinkės rinkėjų sąrašą (F5 forma).  

24.2. Apylinkės rinkimų komisija turi įvesti rinkėjo pateikto prašymo (F5 formos) duomenis 

į VRKIS posistemę RINKĖJAI, atspausdinti, duoti pasirašyti prašymą rinkėjui ir pateikti pasiūlymą 

apygardos rinkimų komisijai dėl rinkėjo įrašymo į apylinkės rinkėjų sąrašą (siūlyti įrašyti arba siūlyti 

neįrašyti). 

24.3. Apygardos rinkimų komisija priima sprendimą dėl rinkėjo įrašymo į apylinkės rinkėjų 

sąrašą, šį sprendimą nurodo posistemėje RINKĖJAI. Atlikus nurodytus veiksmus, rinkėjas, 

atsižvelgiant į priimtą sprendimą, įrašomas arba neįrašomas į apylinkės rinkėjų sąrašą. 



6 

 

24.4. Apylinkės rinkimų komisija posistemėje RINKĖJAI turi atsispausdinti informaciją apie 

pasikeitimus išankstiniame rinkėjų sąraše: rinkėjų, įrašytų į apylinkės rinkėjų sąrašą, ir rinkėjų, 

išbrauktų iš apylinkės rinkėjų sąrašo, ir pridėti juos prie rinkimų apylinkės galutinio rinkėjų sąrašo 

(4 priedas). 

___________________ 

 



Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų 

tikslinimo Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje 

sistemoje tvarkos aprašo 

1 priedas 

 
 

Ši pažyma yra spausdinama rinkimų apylinkėje, į kurią atvyko kitos rinkimų apylinkės rinkėjas. Pažyma patvirtina, kad: a) dėl 
rinkėjo buvo išsiųstas pranešimas į rinkimų apylinkę, į kurios sąrašus yra įrašytas rinkėjas; b) gautas rinkimų apylinkės komisijos, į 
kurią buvo išsiųstas pranešimas, atsakymas, leidžiantis arba neleidžiantis rinkėjui balsuoti. Antroje lapo dalyje yra vieta, skirta rinkėjui 
parašyti prašymą leisti jam balsuoti šioje rinkimų apylinkėje ir patvirtinti, kad jis nebalsavo ir nebalsuos jokioje kitoje rinkimų 
apylinkėje. Trečioji lapo dalis skirta pažymėti apie biuletenio išdavimą. 
 

PAŽYMA DĖL RINKĖJO BALSAVIMO KITOJE RINKIMŲ APYLINKĖJE  
(data) Nr. , (laikas)  

PRANEŠIMAS APIE RINKĖJO PRAŠYMĄ BALSUOTI KITOJE RINKIMŲ 

APYLINKĖJE 

PRANEŠIMĄ SIUNČIA rinkimų apylinkė Nr. rinkimų apygarda Nr.  

PRANEŠIMAS SKIRTAS rinkimų apylinkei Nr. rinkimų apygardai Nr.  

DĖL RINKĖJO Vardo Vardaičio ......, a. k. .............................., rinkėjo Nr. .... apylinkės rinkėjų 

sąraše. 
Prašome patvirtinti, kad rinkėjas, įrašytas į jūsų rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, nebalsavo jūsų rinkimų apylinkėje, ir 

jeigu jo balsas bus gautas paštu, jis nebus skaičiuojamas, t. y. rinkėjų sąraše nėra įrašo (rinkėjo parašo), kad jis balsavo 

jūsų ar kitoje rinkimų apylinkėje ir pagal šį pranešimą rinkėjų sąraše padarysite įrašą apie šio rinkėjo atvykimą balsuoti į 
mūsų rinkimų apylinkę. 

PRANEŠIMĄ GAVUSIOS RINKIMŲ APYLINKĖS KOMISIJOS ATSAKYMAS (laikas)  

TEIGIAMAS. Rinkėjas gali balsuoti jūsų apylinkėje. Apie šio rinkėjo atvykimą balsuoti į jūsų rinkimų apylinkę yra 

padarytas įrašas rinkėjų sąraše ir, jeigu bus gautas rinkėjo balsas paštu, jis nebus skaičiuojamas. 

Arba 

NEIGIAMAS. Rinkėjas negali balsuoti jūsų rinkimų apylinkėje dėl šios priežasties: 

□ rinkėjų sąraše yra balsavusio rinkėjo parašas;  

□ rinkėjų sąraše yra įrašas apie tai, kad rinkėjas balsuoja kitoje rinkimų apylinkėje.  

Pastaba.  

 

................................................ rinkimų apylinkė Nr. .....  

 

RINKĖJO PRAŠYMAS BALSUOTI KITOJE RINKIMŲ APYLINKĖJE 

Rinkėjas VARDAS VARDAITIS 

DĖL LEIDIMO BALSUOTI..................... RINKIMŲ APYLINKĖJE Nr. .... 

Prašau leisti man balsuoti šioje rinkimų apylinkėje, kadangi neturiu galimybės nuvykti į savo 

rinkimų apylinkę.  

Patvirtinu, kad dar nebalsavau ir nebalsuosiu kitoje rinkimų apylinkėje. 
 

Rinkėjas (vardas, pavardė, parašas).....................................................................................................  
 

Rinkimų apylinkės pirmininkas, priėmęs sprendimą dėl biuletenio išdavimo (v., pavardė, parašas)  

Biuletenį išduoti......................................................................................................... A.V. 

Komisijos narys, išdavęs rinkėjui balsavimo biuletenį (v., pavardė, parašas) 

Biuletenį išdaviau...................................................................................................................... 

 

Rinkėjas: rinkimų biuletenį gavau (rinkėjo parašas).............................................................................  

 

 

 

 

 

 
Ši pažyma yra spausdinama rinkimų apylinkėje, į kurią atvyko kitos rinkimų apylinkės rinkėjas. Pažyma patvirtina, kad: a) dėl 
rinkėjo buvo išsiųstas pranešimas į rinkimų apylinkę, į kurios sąrašus yra įrašytas rinkėjas; b) gautas rinkimų apylinkės komisijos, į 



2 

 
kurią buvo išsiųstas pranešimas, atsakymas, leidžiantis arba neleidžiantis rinkėjui balsuoti. Antroje lapo dalyje yra vieta, skirta rinkėjui 
parašyti prašymą leisti jam balsuoti šioje rinkimų apylinkėje ir patvirtinti, kad jis nebalsavo ir nebalsuos jokioje kitoje r inkimų 
apylinkėje. Trečioji lapo dalis skirta pažymėti apie biuletenio išdavimą. 
 

PAŽYMA DĖL RINKĖJO BALSAVIMO KITOJE RINKIMŲ APYLINKĖJE 
data Nr. , laikas  

PRANEŠIMAS APIE RINKĖJO PRAŠYMĄ BALSUOTI KITOJE RINKIMŲ 

APYLINKĖJE 

PRANEŠIMĄ SIUNČIA rinkimų apylinkė Nr. rinkimų apygarda Nr.  

PRANEŠIMAS SKIRTAS rinkimų apylinkei Nr. rinkimų apygardai Nr.  

DĖL RINKĖJO Vardo Vardaičio ......, a. k. .............................., rinkėjo Nr. ....apylinkės rinkėjų 

sąraše. 
Prašome patvirtinti, kad rinkėjas, įrašytas į jūsų rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašą, nebalsavo jūsų rinkimų apylinkėje, ir 

jeigu jo balsas bus gautas paštu, jis nebus skaičiuojamas, t. y. rinkėjų sąraše nėra įrašo (rinkėjo parašo), kad jis balsavo 

jūsų ar kitoje rinkimų apylinkėje, ir pagal šį pranešimą rinkėjų sąraše padarysite įrašą apie šio rinkėjo atvykimą balsuoti 

į mūsų rinkimų apylinkę. 

PRANEŠIMĄ GAVUSIOS RINKIMŲ APYLINKĖS KOMISIJOS ATSAKYMAS laikas  

TEIGIAMAS. Rinkėjas gali balsuoti jūsų apylinkėje. Apie šio rinkėjo atvykimą balsuoti į jūsų rinkimų apylinkę yra 

padarytas įrašas rinkėjų sąraše ir, jeigu bus gautas rinkėjo balsas paštu, jis nebus skaičiuojamas. 

Arba 

NEIGIAMAS. Rinkėjas negali balsuoti jūsų rinkimų apylinkėje dėl šios priežasties: 

□ rinkėjų sąraše yra balsavusio rinkėjo parašas;  

□ rinkėjų sąraše yra įrašas apie tai, kad rinkėjas balsuoja kitoje rinkimų apylinkėje. 

Pastaba.  

 

................................................ rinkimų apylinkė Nr. .....  

 

GAUTAS NEIGIAMAS ATSAKYMAS, BALSUOTI NEGALIMA. 

 



Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų 

tikslinimo Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje 

sistemoje tvarkos aprašo  

2 priedas 

 
 

................................ APYGARDOS NR. ...... 

[.................................. APYLINKĖ NR. ..........] RINKIMŲ KOMISIJOS 

ATASKAITA 

 

PRANEŠIMŲ APIE RINKIMUS ĮTEIKIMAS, BALSUOJANČIŲ NAMUOSE SĄRAŠO 

SUDARYMAS, RINKĖJŲ SĄRAŠŲ TIKSLINIMAS 
 

 

 
 

1. 
 

Rinkėjų skaičius pagalbiniame išankstiniame rinkėjų sąraše (sąrašo dalyje) 
 

 
 

2. 
 

Įteikta pranešimų apie rinkimus rinkėjams, kurie turi teisę balsuoti namuose 
 

 

 

3. 

 

Liko neįteikta pranešimų apie rinkimus rinkėjams, kurie turi teisę balsuoti 

namuose 

 

 

 

4. 
 

Užpildyta prašymų įrašyti į apylinkės rinkimų sąrašą (F5 formų) 
 

 
 

5. 
 

Užpildyta prašymų balsuoti namuose (P6 formų) 
 

 

 

Priežastys, kodėl liko neįteikti pranešimai apie rinkimus rinkėjams, kurie turi teisę balsuoti namuose 

(nurodyti tokių atvejų skaičių): 
 
 

1. 
 

Kaimynai atsisakė paimti ir perduoti 
 

 
 

2. 
 

Neįsileido į namus (butą) 
 

 
 

3. 
 

Gautas pranešimas, kad asmuo šiuo adresu negyvena ar yra išvykęs 
 

 
 

4. 
 

Pranešta, kad miręs 
 

 
 

5. 
 

Kita 
 

 

 

Apylinkės rinkimų komisijos pirmininkas 

 

 

(Data) 

 

(Parašas) 

 

 

 

 
Apylinkės rinkimų komisija duomenis apie pranešimų apie rinkimus rinkėjams įteikimą el. ryšio priemonėmis perduoda 

apygardos rinkimų komisijai ne vėliau kaip likus 8 dienoms iki rinkimų dienos. 
 

Apygardos rinkimų komisija duomenis apie pranešimų apie rinkimus rinkėjams įteikimą el. ryšio priemonėmis 

perduoda Vyriausiajai rinkimų komisijai ne vėliau kaip likus 7 dienoms iki rinkimų dienos. 
 

Sudarymo data ir laikas  

 

 



Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų 

tikslinimo Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje 

sistemoje tvarkos aprašo  

3 priedas 
 

 

PATVIRTINTA 
20__ m. ______________ d. apylinkės rinkimų 

komisijos posėdyje (protokolo Nr. _____ ) 

 
[RINKIMŲ PAVADINIMAS] RINKIMAI 

NAMUOSE BALSUOJANČIŲ RINKĖJŲ SĄRAŠAS 
 

 
 

(SUDARYTAS PAGAL RINKĖJŲ RAŠYTINIUS PRAŠYMUS, ATITINKANČIUS RINKIMŲ ĮSTATYMUS)  
 

..................................... apygardos Nr. ......  
 

................................... apylinkė Nr. .......... rinkimų komisija 

 
 

 
 

Eil. 

Nr. 

Rinkėjo vardas, 

pavardė 

Prašymo 

data 
Gyvenamoji vieta 

Žyma 

išankstiniame 

rinkėjų 

sąraše 

Nesant žymos 

išankstiniame 

rinkėjų sąraše, 

dokumento Nr. 
1.      

2.      

3.      

 
 

 
 

Apylinkės rinkimų komisijos ____________________   _________________  

pirmininkas (parašas) (vardas, pavardė) 
 
 
 
PASTABA. Iš viso sąrašo sudarymo dieną nepatenkinta rinkėjų rašytinių prašymų.  

 

 
Sudarymo data ir laikas      Lapas 1 iš 1 

 



Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų 

tikslinimo Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje 

sistemoje tvarkos aprašo  

4 priedas 
 

 

................................ APYGARDOS NR. ...... 
 

[.................................. APYLINKĖ NR. ..........] RINKIMŲ KOMISIJOS 
 

ATASKAITA 

 

RINKĖJŲ, IŠBRAUKTŲ IŠ RINKIMŲ APYLINKĖS RINKĖJŲ SĄRAŠO, SĄRAŠAS 
 

Ataskaita: nuo [data] iki [data] 

Eil. 

Nr. 

Veiksmo 

data / 

laikas 

Senas rinkėjo Nr. 

apylinkės rinkėjų 

sąraše 

Vardas, pavardė Senas rinkėjo adresas 

Naujas rinkėjo 

Nr. apylinkės 

rinkėjų sąraše 

Apygarda ir apylinkė, 

į kurią iškeltas 

rinkėjas 

Naujas rinkėjo adresas 

1.     

   

2.     

   

Iš apylinkės rinkėjų sąrašo išbraukta rinkėjų – [skaičius] 
 
Sudarymo data ir laikas 

 
 

............................... APYGARDOS NR. ...... 

[.................................. APYLINKĖ NR. ..........] RINKIMŲ KOMISIJOS 

ATASKAITA 

 

RINKĖJŲ, ĮRAŠYTŲ Į RINKIMŲ APYLINKĖS RINKĖJŲ SĄRAŠĄ, SĄRAŠAS 
 

Ataskaita: nuo [data] iki [data] 

Eil. 

Nr. 

Veiksmo 

data / 

laikas 

Senas 

rinkėjo Nr. 

apylinkės 

rinkėjų 

sąraše 

Vardas, pavardė Naujas rinkėjo adresas 

Naujas 

rinkėjo Nr. 

apylinkės 

rinkėjų 

sąraše 

Apygarda ir apylinkė, iš 

kurios atkeltas rinkėjas 
Senas rinkėjo adresas 

1.     

   

2.     

   

Į apylinkės rinkėjų sąrašą įrašyta rinkėjų – [skaičius] 
 

Sudarymo data ir laikas 

 



Asmenų, turinčių teisę rinkti, sąrašo ir rinkėjų sąrašų 

tikslinimo Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje 

sistemoje tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 

INFORMACINĖS SISTEMOS RINKĖJŲ SĄRAŠŲ TVARKYMO POSISTEMĖS 

RINKĖJAI SUKURTŲ DUOMENŲ PAŠALINIMO IR SUNAIKINIMO 

A K T A S  

 

.............. m. ...................... d. Nr.  

 

Vadovaudamasis Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos vyriausioje rinkimų 

komisijoje tvarkos aprašu, kitais asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais, 

patvirtinu, kad Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos rinkėjų 

sąrašų tvarkymo posistemės RINKĖJAI sukurti lokalūs duomenys buvo pašalinti ir sunaikinti iš 

apygardos rinkimų komisijos  

(apygardos rinkimų komisijos numeris ir pavadinimas) 
 

rinkimų apylinkės 

(rinkimų apylinkės numeris ir pavadinimas)  
 

kompiuterizuotos darbo vietos.  

Patvirtinu, kad kompiuteryje (-iuose) taip pat yra ištrintos visos jame buvusios informacijos 

rinkmenos (failai), kuriose (-iuose) buvo rinkimuose naudojami asmens duomenys, nebuvo padarytos 

atsarginės tokių informacijos rinkmenų (failų) kopijos, o duomenys nebuvo perduoti ir nebuvo 

suteikta neautorizuota prieiga tretiesiems asmenims. Pažymiu, kad buvo sunaikinti visi kompiuteryje 

(-iuose), kituose mobiliuosiuose ar nešiojamuosiuose įrenginiuose ir elektroninėse laikmenose buvę 

duomenys, skirti [rinkimų pavadinimas] rinkimams organizuoti ir vykdyti. 
 

Suprantu, kad neatlikęs šiame akte nurodytų veiksmų galiu būti patrauktas teisinėn 

atsakomybėn už asmens duomenų saugumo pažeidimą teisės aktų nustatyta tvarka. 

Duomenų pašalinimą atliko: 

(parašas)  (vardas, pavardė) 

Dalyvavo: 

Rinkimų apylinkės pirmininkas 

(parašas)  (vardas, pavardė) 

________________________________________________________________________________ 

 

Duomenų pašalinimo ir sunaikinimo aktą priėmė: 

Apygardos rinkimų komisijos informatikas  

(parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 
Pastaba. Duomenų pašalinimo ir sunaikinimo aktas turi būti pateiktas Vyriausiajai rinkimų komisijai. 

 
 



2 

 
 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, Sprendimas 
Nr. Sp-311, 2023-12-21, paskelbta TAR 2023-12-21, i. k. 2023-24923 
Dėl Vyriausiosios rinkimų komisijos 2022 m. rugsėjo 15 d. sprendimo Nr. Sp-81 „Dėl Asmenų, turinčių teisę rinkti, 
sąrašo ir rinkėjų sąrašų tikslinimo vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76f0b4a09ffe11eea5a28c81c82193a8

